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To: 5.1.2e 1 5.1.2e @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 7/29/2020 9:59:07 AM

Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Received: Wed 7/29/2020 9:59:07 AM

s niet te bereiken?

n,

Dank

;
wel [JEEZY ik stuur dit vast naar

5.1.2e

--—--Original Message-----

From: IEEEECNNN <BEEKETINN @ vm ni>

Sent: maandag 27 juli 2020 13:43

ToEEREEETovr n>
Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Volgens mij had geen stukje tekst opgesteld over de uitzondering van het adviseren over (nog) niet gepubliceerde rapportages. lk

heb het stukje dat er al in stond iets aangepast. Ik denk dat we dit kunnen voorleggen aan CBS.

krijg ik niet te pakken. Ik probeer het later vanmiddag nog eens.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu IEEESublieke gezondheid Centrum

Infectieziektebestrijding | (T) +31 [IEEE| (M) +31 ostbus 1, 3720 BA Bilthoven lkamer [EXEZ}
-—--Original Message-—----

From: MERLIN SCE Civ i>

Sent: vrijdag 24 juli 2020 11:07

To MEE EEE @iv n>

Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

HoIEEE

Dankje wel! Valgens mij is er nog 1 ding om naar te kijken in de bijlage. Verder heb ik alle track changes weggehaald.

Groeten,

-----Original Message-----

From: IEECAECENN <BECKETEN@ ivr ni>
Sent: donderdag 23 juli 2020 15:35

To INRERAECIN “RAEN civ i>

Subject. RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

In de bijlage trefje de aangepaste versies van de brief aan de GGD en de bijlage van het CSB. Ik heb niet veel gewijzigd in de brief, want

in de brief is al opgenomen dat GGD-GHOR het initiatief ondersteunt. Dat heb ik er zo ingelaten. Ik heb het rood gemarkeerd, dan kun je
het sneller terug zien. Verder heb ik dat wat er werd gemeld over CoronlT helemaal verwijderd. Dat gaat helemaal buiten het RIVM om,

dus hoeven we in de brief niets over op te nemen.

In de bijlage van het CBS heb ik CoronlIT subtiel verwerkt. Dat staat in de tweede alinea in de bijlage. Naar mijn idee is dit voldoende.

lk weet niet of jij al naar alle opmerkingen, aanpassingen en aanvullingen van iedereen had gekeken, maar volgens mij kunnen die

overgenomen worden.

Was dit zo de bedoeling?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.
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RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Infectieziektebestrijding | (T) +31 | (M

-----Qriginal Message-----

From: RENEAETIN
Sent: dinsdag 21 juli 2020 12:34

: @rivm.ni>;IEE) BED @cosni>
Ce: 4 @rivm.nl>

Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

| EEESpublieke gezondheid Centrum

) +31 Postbus 1, 3720 BA Bilthoven lkamer [EXEZN

Hallo allemaal,

El
met vakantie tot maandag 27 juli, dus hem kan ik helaas niet bereiken. lk heb contact gehad met zijn vervangster,

,
maar die wist te weinig van dit dossier om hier een antwoord op te kunnen geven. Zij gaf aan dat ze de vraag uitgezet heeft

"binnen GGD GHOR Nederland en de terugkoppeling hierover is dat deze vraag helaas moet wachten totdat erug is van vakantie.

Hij zit het beste in dit onderwerp."
Vervolgens heb ik ook contact gehad met

ICAECR mear
helaas ook zij kon hier niets over zeggen, omdat ze het dossier heeft

overgedragen aan XIE Mijn voorstel is nu om maandag roberen te bellen en hem te vragen waar het bezwaar precies op ziet. lk

vermoed namelijk dat er een misverstand is over de NAW-gegevens. We kunnen alvast de documenten zo opstellen dat ook GGD-GHOR

hier achter staat, zodat na maandag als e.e.a. opgehelderd is, de stukken er meteen uit kunnen.

Met vriendelijke groet,

RIVM Centrum Infectieziektebestrijding.

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu EEE publieke gezondheid Centrum

Infectieziektebestrijding | (T) +31 30IEEEZM | (M) +31 Postbus 1, 3720 BA Bilthoven [kamer EXE}
-----QOriginal Message-----

From: SEEGivin nl>
Sent: vrijdag 17 juli 2020 14:55

SRF @cbs.nl>
@rivm nl>; EEE@ iv ni>

Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Halo [EEE
lk weet niet wat GGD GHOR als bezwaar ziet, ik snap dat ook niet.

BEX het al gelukt iemand te pakken te krijgen daar die hier antwoord op kan geven?

Groeten,

-----Qriginal Message-----

From: INSEE SN) XE cbs n>

Sent: donderdag 16 juli 2020 08:54

a@rivm.nl>

Ce: @rivm.nl>; <EEEEDNN @rivm.nl>Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Halo [EEE
en ik hebben gebeld. Het idee dat er geen informatie naar buiten mag zonder goedkeuring van alle partners maar het RIVM

hiervoor een uitzondering bedingt is een bepaling die haaks staat op de normale werkwijze van het CBS. Ook in samenwerkingsverband.
Informatie die is gemaakt met CBS-data moet altijd gelijktijdig voor alle partijen (en inwoners) van Nederland vrijelijk beschikbaar zijn.
Bovendien moet het veilig zijn in de zin dat er geen informatie wordt verspreid die eventueel herleidbaar is naar een individu, een

huishouden of een organisatie. Met deze clausule is dat niet meer te garanderen. Dit moet dan ook door mijn[fEl worden geaccordeerd.

Uit je mail begrijp ik dat GHOR feitelijk de organisatie is die overtuigd moet worden, is dat correct? Dat is vreemd, want meerdere

individuele GGD'en hebben al aangegeven de data wel te willen delen. Waar ziet GHOR dan de bezwaren?

Gr.

Centraal Bureau voor de Statistiek
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CBS [Henri Faasdreef 312 | Postous 24500 | 2490 HA Den Haag T 070EREIN M os[EXE BEER @cbs ni Volg statistiekebs op

twitter

Voor wat er feitelijk gebeurt

---—--Qorspronkelijk bericht--—--

van: IEAAELRS SEES vm. i>

Verzonden: woensdag 15 juli 2020 18:25

Aan: @cbs.nl>
co. riven. i>; IEE SEEN@ vm nl>
Onderwerp: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

oi

Even een snelle update:

lk begreep dat en jij vorige week hebben afgesproken dat hij een tekstvoorstel schrijft mbt uitzonderingssituaties voor het delen

van niet gepubliceerde statisticken met VWS/TK en dat deze goedgekeurd dienen te worden door beide5120]
IEEES probeert al een aantal dagen contact met GGD GHOR NL te krijgen. Onze insteek is om uit te leggen dat wij geen NAW

ontvangen en dat er dus geen juridisch overleg nodig is tussen hen en CBS en AP.

Het CBS zou deze gegevens dan zelf op kunnen vragen bij GGD GHOR NL; analyses en rapportages zouden dan onder dezelfde

voorwaarden plaatsvinden als voor de meldingsgegevens.
Voordat we alle documenten kunnen finaliseren en opsturen aan GGD'en willen we zeker weten dat GGD GHOR NL geen belemmeringen

opgooit nadat we deze brieven versturen.

Groeten,

——Original Message-----

From: IEREEAETRENN
Sent: donderdag 9 juli 2020 11:42

ToCEEBRE@ cbs.n>
Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Ik ben geen jurist maar ik snap het probleem niet: het RIVM zal BSN niet ontvangen aangezien data niet via het RIVM gaan.

Deze reactie en de issues met de telecomdata en AP vind ik ook niet erg hoopgevend....
Morgen heb ik overleg met hii stuurde al excuses dat er geen contact is geweest met jou. Kunnen we je evt. bellen tijdens dit

overleg (13.-13.30 uur), als dit handig blijkt te zijn?

Groeten,

-----Original Message-----

From: IEMA RN)XED@cbsi>
Sent: donderdag 9 juli 2020 09:49

ToIEEEXENciv i>
Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Halo [EKER
Goed datje er weer bent! [JERE en ik hebben geen contact gehad afgelopen week. Ik ben nog steeds afwachtend van reacties van de

GGD'en.

Deze reactie is voor mijn gevoel niet heel erg hoopgevend, op basis hiervan verwacht ik een lang traject met juristen die over en weer

argumenten uitwisselen. Vooral omdat min of meer blijkt uit de reactie dat de basishouding is dat er niet wordt geleverd tenzij juridisch
overduidelijk is dat het mag (nee, tenzij....). Een omgekeerde houding (ja, tenzij.....) was hoopvoller geweest.

Uiteraard ben ik bereid onze juristen in contact te brengen met die van GGD/GHOR, maar het wordt wel ingewikkeld als alle 25 GGD'en

contact willen. Zo veel juristen hebben wij nou ook weer niet in dienst....

Gr.
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5.1.2e

Centraal Bureau voor de Statistiek

5.1.2e

CBS [Henri Faasdreef 312 | Postbus 24500 | 2490 HA Den Haag T 070[EXE M 06EEE| EEE @cbs.n! Volg statistiekcbs op

twitter

Voor wat er feitelijk gebeurt

--—-Qorspronkelijk bericht-----

Van: INNES BEETS ov n>

Verzonden: dinsdag 7 juli 2020 16:08

Aan INEEAETANN)EXE@cbs. ni>
Onderwerp: FW: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Beste [FEES
Dit is de eerste reactie die ik heb gekregen van GGD GHOR NL, is dus nog op een oude versie van de documenten. Maar goed dat je
hiervan al vast op de hoogte bent.

Hebben jij enTS.contact kunnen hebben vorige week?

Groeten,

---—--Qriginal Message-----

From: IEEE AEN @qgdghor ni>

Sent: zondag 5 juli 2020 21:20

(@ggd.amsterdam.nl>;
@ggd.amsterdam.nl>;

@ggdghor.nl>;

@ggd.amsterdam.n|>
Subject: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Dag allen,

Ik krijg van onze juristen te horen dat zij graag nog met CBS van gedachten wisselen en dan wellicht nog even met de AP. Ik ga dat

morgen in laten plannen.
Er zijn ook twijfels of ontsluiting van alle data via RIVM (ipv via 25 GGD'en) kan, omdat RIVM volgens de WPG geen tot persoon

herleidbare data ontvangt, en dat wil het CBS wel krijgen nu.

lk kom zsm met een update.

Met vriendelijk groet,
5.1.2e

Zwarte Woud 2

E-mail:

EXER @ggdghor nl

3524 SJ Utrecht

Website:

www.ggdghor.nl

Twitter:

@GGDGHORNL
Mobiel: 06IEEE
Werkdagen:

5.1.2e

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk thuiswerken.

U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

-----Qorspronkelijk bericht-----

Van: <BEEFEI@ aad .amsterdam.nl>
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@rivm.ni: JERE000 amsterdam. i>:
@ggd.amsterdam.nl>;

SEE @agdghorni>;

Besten, kleine aanvulling van mijn kant. Merendeel al door [Erg aangegeven. Groet EXER
Op 16-06-20 14:37 heeftIIEEEE@ rivm ni> geschreven:

Ik heb in het samenwerkingsdoc vanEE nin commentaar gegeven.

Beste

Si

Verzonden: woensdag 17 juni 2020 14:03

(@ggdghor.nl>;

@rivm.nl>; @ggd.amsterdam.nl>
Onderwerp: Re: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Centrum Infectieziektebestrijding| (T) +31 1. | (M) +31

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven|

-----Qorspronkelijk bericht-----

ven:INESCEE @ ood amsterdam ni>
Verzonden: dinsdag 16 juni 2020 09:31

<J 5.1.2e Qrivm.ni>

5.1.2e ; ®ggd.amsterdam.nl>;

@ggdahor.ni>; IRENE

Qgacahern@ggd.amsterdam.nl>;
@ggd.amsterdam.nl>

Onderwerp: RE: overleg koppelen Covid-19 meldingsdata

Excuus voor de trage reactie. Maar bij deze mijn commentaar op de concepten.

Hartelijke groeten

T 020i

M 06

@ggd.amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam ggd.amsterdam.nl

Werdagen: INENECENN

Dubbel
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Dubbel


